
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 252/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA VERRASTRO PRESIDIO 
CONTRO L'AUTONOMIA DIFFERENZIATA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-02788-2024

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 21/06/2024 al 06/07/2024

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
21.06.2024
11:25:03 UTC



2OrdD N° 252/2024 del 20/06/2024

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso  che,  è  pervenuta  l’istanza,  da  parte  della  sig.ra  “D’Anzi  Carmen”  in  qualità  di  referente  del
“Comitato di scopo della Basilicata contro l’autonomia differenziata”, con la quale chiede, in occasione della
manifestazione  denominata,  “presidio  contro  l’autonomia  differenziata,  per  l’unità  della  Repubblica  e
l’uguaglianza dei diritti” che si terrà in viale Verrastro il giorno 25/6/2024 dalle ore 10.30 alle ore 13.30 e per
ragioni di sicurezza pubblica, la chiusura al traffico veicolare di via Verrastro a monte da intersezione con via
Anzio e a valle da intersezione con via del Gallitello;  

considerato che,  per i motivi sopra esposti, è necessario emettere apposita ordinanza per la chiusura al
traffico veicolare di via Verrastro a monte da intersezione con via Anzio e a valle da intersezione con via del
Gallitello;

Vista:

- l’autorizzazione ad occupare il suolo pubblico rilasciata dall’U.D. Servizi Istituzionali in data 20/6/2024 n°
prot. 66373;

Visto:

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

                                                    il giorno 25/6/2024 dalle ore 10.30 alle ore 13.30

 in via Verrastro, la chiusura al traffico veicolare, a monte da intersezione con via Anzio e a valle da
intersezione con via del Gallitello  ;  

    AVVISA

- gli  organi  di  polizia  locale  e  le  forze  dell’ordine  in  caso  di  necessità  potranno  ordinare  ogni  altra
disposizione ritenuta opportuna al fine di garantire la sicurezza.

- La  presente  Ordinanza può  essere  modificata  o  revocata  in  qualsiasi  momento  per  sopravvenute
esigenze;

-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

Al comando di Polizia Locale;
alla  Prefettura  di  Potenza,  alla  Questura  di  Potenza,  ai  Carabinieri,  VV.FF.,  al  118,  Ospedale  San  Carlo,
all’URP., per la pubblicazione, Uff. Mobilità, CO.TRA.B.,  all’Ufficio Elettorale.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
21.06.2024
11:25:04 UTC


	I L D I R I G E N T E



